Бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Нижневартовский районный комплексный центр социального обслуживания населения»

_____________________________________________________________________________

пгт. Излучинск                                                                                 27 марта 2019 г.

Протокол № 1
заседания Попечительского совета

Присутствовали:

Члены комиссии:

· Заводская И.В. – глава г.п.Излучинск;

·   Хлапонина Н.Н. – член совета первичного отделения МОО «ВИП»;

·   Ковалькова В.М. – председатель МОО «ВИП» Нижневартовского района;

· Дубенчук Е.Ю. – председатель районной некоммерческой общественной организации по работе с инвалидами «Дорога в жизнь».
Приглашенные:

· Малышева А.И. – и.о. директора;

· Григорьева Т.Н. – заместитель директора;
· Колпикова О.В. – специалист по социальной работе;

· Нургалеева З.И. – юрисконсульт.
Повестка дня:

1. Организация деятельности Попечительского совета. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2019 год.
2. Рассмотрение ходатайств о чествовании старейшин, юбиляров, трудовых династий из числа коренных малочисленных народов Севера.

3. Рассмотрение результатов мониторинга эффективности добровольческой (волонтерской) деятельности.

1. СЛУШАЛИ:

Григорьеву Т.Н., ознакомила с деятельностью Попечительского совета, предложила избрать председателя Попечительского совета, заместителя председателя Попечительского совета, назначить секретаря Попечительского совета; ознакомила с планом работы Попечительского совета на 2019 год.
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о деятельности Попечительского совета. Председателем Попечительского совета избрать Заводскую И.В., заместителем председателя Попечительского совета – Ковалькову В.М., секретарем Попечительского совета назначить Хлапонину Н.Н. Принять план работы Попечительского совета на 2019 год.
Количество голосов:   «За» - 4,  «Против» - 0.
2. СЛУШАЛИ:

Колпикову О.В., ознакомила с приказом Депсоцразвития Югры от 18.12.2018 года № 1211-р «О реализации отдельного мероприятия государственной программы  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» в 2019 году», списком юбиляров из числа коренных малочисленных народов Севера для вручения ценных подарков.

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию принять к сведению. Утвердить список юбиляров из числа коренных малочисленных народов Севера для вручения ценных подарков.
Количество голосов:   «За» - 4,  «Против» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

Григорьеву Т.Н., ознакомила с результатами мониторинга эффективности добровольческой (волонтерской) деятельности за 1 квартал 2019 года.
ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Председатель

И.В.Заводская
Секретарь

Н.Н. Хлапонина
1